]

o
28

AAERT

.

Universidad de Cordoba

OFICINA DE CONTRATACION
INFORME DE EVALUACION ;
N INVITACION PUBLICA N° UCU1U 202? g ; f
('%- %.‘5 i

£Lort e

DESTINO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA SEDE CENTRAL, LUGAR DE DESARROLLO DE MONTELIBANO,
LORICA, SAHAGUN Y DEMAS INMUEBLES DONDE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA PRESTE SUS SERVICIOS".

E :

Que, en [a fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se i!eyo a cabo el cierre para la entrega de propuestas
y la aperiura de las mismas, presentando propuesta el oferente; ALEJANDRO PE*REZ ARANGGJ s

1

Que el comité evaluador designado medjante Resolucion N° 0817 del dia 02 de mayo‘de 2025, por el Rector de la Universidad
de Cérdoba, para el proceso de Invitacion Pablica N°® UC010-2025, se permite rendlrel informe de evaluacién de los requisitos
habilitantes y calificables de los proponentes en competencia. ,
El Comité procederé a evaluar las propuestas en el orden que fusron re!ac:onadas en eI actade merre debidamente publicada
enla pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asi: =; o o “ .?

" ALEJANDRO PEREZ ARANGO : | |

D o .
En este estricto orden procederé a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las sigulentes convenciones:

R RETORCE S T
L e e ]

C: Cumple R
NC: No Cumple o
NA: No Aplica
S Subsanar
CE: Consultado porla Entidad -
T A .
L. REQUISITOS HABILITANTES Rat § oo |
A. CAPACIDAD JURIDICA. Lo :
; EQUISITOS HHEOLIOSE] CONVENGIONE
1 | Cartade presentac;1on de la propuesta. ) C 2-4 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania Pe Y F i 5 C
3 | Documento compromiso de anticorrupcion P E S ‘1 6-B C .
4 | Certificado de mafricula mercantil P EC - 912 C
5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o union temporal S + - NA
6 | Autorizacion para presentar propussta y suscribir contrato - NA
7 | Hoja de vida de la funcion piblica 13-14 C
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales ) L “15-27 C
9_i Registro Gnicg tributario - RUT : iy .28-29 c
10 | Certificacién de no estar incluido en el boletin de responsables fi scales tq LB ' 30 c
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios P F S A c

Nl R.P? » P :

Reacreditados Instltuc:onalm&’te resolucio 000020 del 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educacion Nacional, ceriificados en: [SO: 8001 - 1S0: 45001 e 150: 14001 ICONTEC

Unicordoba, calidad, innovacidn e inclusion para la transfarmac:on del territorio
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-1 § Universidad de Cérdoba
t ;r OFICINA DE CONTRATAC]ON
] 3 3 3
] *f N 18, i Un Jegado de transformacion sodial
i ng Pit
w f L.,:-Mgi n't r'
i 12 | Certificado de Antecedentesjudiciales - 32 c
B 13 | Certificado Sistema Registro Nacional de medidas correctivas 33 C
: g 14 | Garantia de serigdad de la propuesta. 34-45 ¢
Cl VERIFICACION JURIDICA . CUMPLE
1o FINDICESTEINANCIEROSE: .~ ;
bl FACTOR DE VERIFICACION | PROPONENTE PARAMETRO FOLIOS | (e
i Indice de Liquidez__ & 246 Igual o mayor al {
i [ndice de Endeudamiento % | -+ 30% Igual 0 menor a 85% 4652
3 E“ Razon de Cobertura de Inteféégé 1:0 1 350 Igual o mayora 0.0 CUMPLE
T : i - ! Indeterminado
, : . VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

S .

C. CAPACIDAD TEleCA

o EI | proponentél -o nexo
acreditar su experiencia | °
especifica, mediante la |.Contratanie: E.S.E Hospital San Jerénimo de Monlerla

* presentacién de :méximo, iContratoN*: 662 def 2024
%ﬁ ! tres (3) contratos ejecutados’. gObjeto Summ:stro de insumos, repuestos y/o materiales
i y terminados, cuyo objefo e!éctncos ferreterfa y refrigeracion para la adecuacién y

e i

corresponda o contenga en’ | ‘mejoras permanentes en las instalaciones locativas de la

sus actividades adquisicién | £.S.E Hospital San Jerénimo de Monteria 54-58 CUMPLE

ylo suministro de | Valor: $199.998.627 - SMMLV: 153,85

materiales de ferreteria, | Fecha de inicio; 14/06/2024

cuyo valor final sumado, sea ,Fecha de terminacion: 31/12/2024

igual o superior al Glen po& ;Aporta cop:a del acta de terminacién y liquidacion del

clento (100%)‘ del | ‘contrato |

presupuesto " oficial |- ¢

expresado  en  salarios ;Confratahre: E.S.E Hospital San Jerénimo de Monterfa

minimos legales mensuales | Conlrato N°: 446-2023

vigentes. ~Objeto: Suministro de materiales eléctricos y de ferreteria
] iiipara la adecuacion y mejoras permanentes en fas

El SMLMV (Salario; ,Mlnlmo ’mstalacrones focativas de la E.S.E Hospital San Jeronimo de

Legal Mensual Vigente) que ‘Monteria

se tomara para la conversion. | . Valor: $499,994.208 - SMMLV: 431,03

del valor de cada contrato a Fecha de inicio; 11/01/2023

SMLMV, sera el del afio en | Fecha de ferminacién; 31/12/2023

gue finalizaron los servicios,
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Universidad de Cérdoba

OFICINA DE CONTRATACION - 3
. .U_gn ladodeh‘ansfomciénsodai %: ; :
% # I‘ i';' 1
de acuerdo con la| Aporfa copra del acta de terminacion y hqu:dacron del ,;:: 1
cerfificacion del contrato que | contrafo, -~ H "

se relacione en la propuesta,
Contratante; Instituto Educativa Antonia Santos .~ 1

Valor presupuesto; | Contrato N°: 007 de 2023 -~ 3
$625.742.298 Objeto: Suministro de materiales e msumos eléctncos ¥ H
SMMLV: 439,58 afines para los mantenimientos, adecuacrones ¥

reparaciones a realizar en la Institufo Educativa Antonfa
Sanfos de la crudad/e Monterla — -

Valor: $17.316.830~ SMMLV: 14,92

Fecha de inicio; 24/04/2023 — .
Fecha de terminacion: 31/10/2023 N £

_..
[

Aporta copia def acta de fiquidacién del contrato ;; ) ) 2' {
i E iz -; !' E.E
VERIFICACION EXPERIENCIA i : % i . CUMPLE 3 l

v' DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG- 1
SST) \ .

- TSR
- S

- A e 4

' . - -

&

Certificado de afiliacién a la Admmlstradora de Rlesgos Laborales - ARL 60 — o CUMPLE

Politica de Seguridad vy Salud en el trabajo (Firmado, fechade y actualizado). 61 ~~ ~ CUMPLE
Documento que contenga la designacién del disefio del Sistema de Gestion: de 62-68 4 CUMPLE
Seguridad y Salud en el Trabajo, = Pl '

Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-8ST, acorde dla 69-70 CUMPLE

normatividad vigente. l £ i
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado pof el 7-73 ~ CUMPLE

& =¥ Wgdate

R e o
R

Representante Legal).
Reglamento interno de frabajo (aprobado por e Representante Legal). 74-92 CUMPLE
VERIFICACION ({SG-SST) CUMPLE 3
{‘ = i i t
NGLUSIONDE LAVERIEICACIONG I
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION o
Capacidad Juridica CUMPLE
ALEJANDRO PEREZ ARANGO Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica 4 CUMPLE :
CONCLUSION ; i + HABILITADA

]

1 t 4 F 3
Que, en concordancia con lo-indicado en la tabla anterior, el-comité evaluadoff considera HABILITADA la propuesta
presentada par el proponente ALEJANDRO PEREZ ARANGO, por cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos de
condiclones, por lo tanto, s procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de la propuesta, con base en los

e TR R D
T
. -

siguientes criterios de calificacion: s -3 B
Reacreditados Institucionalmente, resolucm 000020 el 11 de enero de 2023 por el o
‘Ministerio de Educacién Nacional, cerfificados en: ISO: 8001 - 1SO: 45001 e ISO 14001 ICONTEC f

Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién para la transfarmaczon del territorio
PBX: (604) 786 2356 - Carrera 6° No. 77-305 Monterfa - NIT: 831080031-3 - www.unicordoba.edu.co
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" Universidad de Cordoba
i OFICINA DE CONTRATACION
i% ; f;' ’,‘ﬁ Li i % i Un legado de transfermacion social
iy t S or
i 0 |
“CRITERIOSIDEEVALUACIONZ .  HPUNTAJE-MAXIMO_ "4
R Propuesta economica 80
& Apoyd a la Industria Nacional 10 -
|5’ 5 TOT@L, oo ‘ 100 PUNTOS
i S
¥ ’ *:
{ Teniendo como resultado el siguiente:
1 EVALUACION ECONOMICA (90 PUNTOS)
ki : ©
|
) El proponenle que ofrezca menor precio del establecido en el estudio SI géof omnente ofr[ece mas 9
previo se le otorgaran puntaje de la siguiente manera; !e el f‘ bls c?; va ormerllor
3 De 30 a 59 items con valor menor al establecido- se otorgara 30 puntos, a i d's geeito en o
' De 60 a 79 items con valor menor al establemdo se otorgara 60 puntos.  €s1ucios previos.
g De mas de 80 items con valor menor al establecldo se otorgara 90 puntos,
! % TOTAL| S0PUNTOS
x APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (méximo 10 puntos)
‘_,5 « ! .-4* » l /
' . ; & EI proponente aporta a folio- 98’donde manifiesta que los Bienes Puntaje
i Apo;zﬁlgi%:gcgugtnsn?::;ogal ¥ servicios que utiizara para la gjecucion def contrato sera de 10
' " P blenes y servicios nacionales
] CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS
3 ‘ i i
= t 2
: i 'CRITERIOS DEEVALUACIONE:: ¢ T AJEMAXIMOE:
1. Propuesta Econdmica 80 puntos
2 ndustria Nacional 10 punt
: CALIEICAGIONITOTA
. i .
:i§ ] j:; N x
! Conbase en la evaluacmn reallzada eI'Comlte Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba adjudicar el
] Proceso de Seleccion de la Invitacion Pablica N° UC010-2025, cuyo abjeto es el “SUMINISTRO DE MATERIALES Y
' EQUIPOS ELECTRiCOS ENTRE OTROS AFINES CON DESTINO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA SEDE
CENTRAL, LUGAR DE DESARROLLO DE MONTELIBANO, LORICA, SAHAGUN Y DEMAS INMUEBLES DONDE LA
: UNIVERSIDAD DE CORDOBA_ PRESTE SUS SERVICIOS". al proponente ALEJANDRO PEREZ ARANGO, con cédula de
af ciudadania N° 78.715.120:' p;;ppiet'ario‘i del Establecimlento de Comercio ELECTRO PEREZ PLUS, por la suma de
4 Foo R
i Reacreditados Institucionalmente, resolucién N° 000020 °del 11 de enero de 2023 por &l
f Ministerio de Educacién”Nacional, certificados gn: ISO; 9001 - 1SO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC
Unicérdoba, calidad, innovacién e inclusién para la transformacién del territorio
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 62 No. 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3 - www.unicordoba.edu.co
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Universidad de Cérdoba
OFICINA DE CONTRATACION
" Un legado da transformacidn sodial 1 ‘
: 3 E . E:? ; ; Lf:]'
SEISCIENTOS VEINTICINCO MILLONES SETEGIENTOS CUARENTA Y DOS MlL:DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO %i‘
PESOS ($625.742.298,00) incluido IVA, : :_f : i
Dado en Monterla {Cardoba) a los doce (12) dias del mes de mayo de 2025, !
. .-
2 i 3
I [ %!i :«E Is Ez‘
; ".;:‘r ' f t‘
Lt "ﬂl@ éx- (—YA. [ 29 B3 .
CARMEN QECILIA VEGA ONATE IS FERNANDO CABRALES BANQUETH a
Miembro del Comité Evaluador " Miembro del Comité Evaluador i
Verificacion Juridica " Tif‘\.»’erh‘"lca,'cién financiera |5
i ‘m‘}r 3 b
] s i E:i
ELKIN JOSE BECHARA VELASQUEZ ¢ : | E
Miembro del Comité Evaluador . i £
Verificacion Técnica Y Ponderacion de la Oferta '
b *%s : 5
H g <,
T 3
i EY !
S %“ 4 i i)
L "
IR T %
BEl
Reacreditados lnstitucionalmz!‘n#g,\!c!scmgélr? P&JOZO el 11 de erjgro de 2023 por el i
Ministerio de Educacién Nacional, certificados en: 1ISQ: 8001 — isq: 45001 ;gl§0: 14001 ICONTEG bﬁ
. _» L] . L4 . - r BT - .t ™ :.
Unicardoba, catidad, tnnovacién e inclusién para la transformacion del territorto
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